15Actum est hoc idus ianuarii anno ab incarnacione Domni 
MºCºLºIIIIº.

Hostendit Guitard iamdictum alaudium sancti Petri quod 
abebat in Estagna in presentia Poncii, uicarii de Stagna, et Petri 
Gitardi, et Raimundi Gilaberti, et Petri de Cubels, et aliorum pro-
borum hominum de Stagna, sicut superius scriptum est.

Petrus, capellanus, qui hoc scripsit sub iussione Guitardi sub 
die et anno quo16 supra.15

a. És difícil establir la relació entre els tres exemplars del document. En els tres 
casos es tracta de còpies, si bé en els dos primers l’escriptura sembla bastant propera a 
la data de redacció, l’ortografia és una mica més dubtosa. En el cas de D l’escriptura 
sembla bastant posterior, si bé l’ortografia està més a prop del que podia ser el document 
original. Possiblement es tracti d’una còpia més acurada en aquest aspecte; d’altra banda, 
és l’únic dels tres que porta completa la subscripció final des de la data, cosa que manca 
als altres dos exemplars.

1. alaudem D.  2. Guiribert D.  3. Sinifrez D.  4. affrontat D.  
5. Honofrez D.  6. Onofre D.  7. Sinifre D.  8. Cannalil D.  9. Canalil 
D.  10. Onofrez D.  11. ab oriente D.  12. et D.  13. ab aquilone D.   
14. coma D.  15. Tot el text comprès enmig de les dues notes manca a B i C.  
16. Manca la subscripció del rogatari a D.
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1155, març, 5
Bernat Jospert i la seva dona, Sança, donen a Sant Miquel de Montma-

gastre unes terres a Montmagastre.
 A.  APA, Car. 749.
 B.  Resumen, doc. 219.

In Dei nomine. Ego, Bernardi Iozpert, et mulier mea, San-
cia, donamus a domno Deo et ad sancti Michaelis I terra qui 
est in termine de Mamagastre, in locum que uocant a Madrigad. 
Et aduenit ad me, Bernard, per exouar, et ad mulier mea per 
parentorum uel per qualique uoces. Et afrontad ipsa terra de I 
parte in terra de Sonca Pladiano qui fuit, de alia in ipso uiaro 
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qui uadit a Pugderro, de alias partes in alodios1 de nos, donato-
res. Quantum predicte affrontaciones includunt, sic donamus ad 
sancti Michaelis2 ipsa terram pro redemptione animas nostras, et 
ad obitum de Sancia non potuimus donare alium auere nisi ipsa 
terram cum exiis uel regressiis earum. Et de nostro iure tradimus 
in potestate sancti Michaelis ad suum proprium aloudium. Sane 
si quis homines uel feminas qui ista carta inquietare uoluerit, in 
quadruplum emendiet, et non siat disrupta, set firma modo uel 
omnique tempore. 

Facta ista carta III nonas marci anno ab incarnacione Domni 
MºCºLIIII.

Sig+ Bernardi Iozperti. Sig+ Sancia. Qui ista carta rogamus 
scribere et firmamus et ad testes firmare rogamus. Sig+ Ermesen, 
filia nostra. Sig+ Guillelm Morato. Sig+ Bernard de Chosta.3 Sig+ 
Iouan de Caera.

Petrus, sacer, rogatus scripsit die et + anno quo supra.

1. s afegida a la interlínia.  2. Mihcaelis.  3. h afegida a la interlínia.
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1155, octubre, 4
Ramon Amat dóna a Sant Pere unes cases, que l’abat torna a Pere Amat 

en concepte de cens juntament amb altres béns.
 B.  Cartulari, doc. 370, f. 172v-173r.
 C.  Resumen, ap., doc. 31.

Qualiter R. Amatus dedit beato Petro quasdam domos et 
abbas dedit ad censsum Petro Amati.

[N]otum1 sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris 
quam ego, Arnaldus, abbas, cum conuentu sancti Petri fuimus in 
iram et in discordiam cum Raimundo Amate propter ipsas suas 
domus et alium qui fuit de Amate et, quando uenit ad obitum 
suum, dimisit iam dictas domos sancto Petro, et una uinea a Sa-
lente cum medietate de ipsis arboribus qui ibi sunt, et uno orto ad 
Regacol cum medietate de ipsis oliuariis. Et hoc fecit in tali uero 
conuentu, ut Petrus Amate teneat pro sancto Petro ille et suis; et 
abbas ipsisus loci et canonicorum aliorum donent tantum de suo 
alaudio, ut pro ipso et pro illo faciat censsum Petrus Amate et 
suis ad ecclesiam sancti Petri; et donant prenominati una pecia 
de terra de ipsa condamina, de fita qui est a parte occidente de 
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Calbet Benedet, et descendit usque ad ipso puiyol ad alia fita, et 
de ipsas fitas in antea usque ad terra de Guarner. Et una terra 
a Nozet, et alia ad Mora, et alia ad Agullo super ipsas matas; 
quantum afrontat in ipsa de P.G., et alia2 ad terra ad puiyol cum 
una oliua, et uno linar ad sancta Maria, et uno linar a Pug, et 
una uinea, qui fuit de Raimundo Amate, cum suis arboribus, et una 
uinea, qui fuit de Guillelm Arnal de Besora. Quantum inter istas 
afrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic damus tibi cum 
exiis et regressiis et suis pertinenciis ab omni integritate, ad tuum 
proprium alaudium in tali uero conuentu, ut per unumquemque 
annum facias censsum de II sestari de farina, et uno porcho de 
III solidos, et uno ariete, et uinum II sestarios uino puro, et III 
galines. Quod, si nos, donatores, aut ullus homo uel femina, qui 
han cartam inquietare uoluerit, non hoc ualeat, set in duplo uobis 
componat aut componamus; et in antea ista carta firma et stabile 
maneat modo uel omnique tempore, et non sit disrupta.